Elle porte sur les diplômés formés entre 2016 et 2020 dans les filières Menuiserie, Plomberie, 
Électricité, Maçonnerie et Chaudronnerie. Elle a opté pour la démarche qualitative, prenant 
appui essentiellement sur des matériaux discursifs issus d’entretiens individuels dans deux 
zones (Conakry et Kankan) auprès d’un groupe cible de cent-huit (108) individus repartis 
entre les diplômés au nombre de 60, responsables administratifs et formateurs 28, et 20 
employeurs. 

Les résultats ont fait ressortir que le processus de formation initiale dans les deux CFP 
est caractérisé par l’insuffisance de matières d’œuvres, l’obsolescence des équipements de